АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ахтубинский район  Астраханская область

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           10.02.2021

                                         №  4
О внесении изменений в муниципальную программу
«Укрепление пожарной безопасности на территории

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

           Во исполнение Федерального закона от  21.12.94 N 69-ФЗ  "О пожарной безопасности", Закона Астраханской области от 09.10.2007 N 63/2007-ОЗ  "О пожарной безопасности в Астраханской области", в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет»,  в соответствии с постановлением  администрации МО «Пологозай-мищенский сельсовет» от 02.03.2018 № 10 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», их формировании и реализации», с Уставом МО «Пологозаймищенский сельсовет», администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Укрепление пожарной безопасности на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденную Постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» № 25 от 20.11.2020 года следующие изменения:

1.1. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«5.  Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы предполагается реализовать за счет средств бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» и других источников финансирования.

Общий объем финансирования Программы составляет 228,00 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств :

- бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  в сумме 228,00 тыс. руб., которые определяются в соответ-ствии с утвержденным бюджетом на соответствующий  финансовый год, в том числе по годам:

2021   –                     100,00

2022   –                      64,00

2023   –                      64,00

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы финансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансирования в процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реализации подлежат уточнению. Перечень программных мероприятий

по реализации Программы изложен в приложении к Программе.»

1.2. Приложение к программе «Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования  «Пологозаймищенский сельсовет»  изложить в новой редакции:
«Приложение

к Программе  «Укрепление пожарной безопасности
 на территории муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»
Перечень программных мероприятий

по реализации муниципальной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования  «Пологозаймищенский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс.руб)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Обучение сотрудников по пожарно-техническому минимуму
	1,00
	0,00
	0,00

	2
	Изготовление и распространение памяток, листовок, плакатов, наглядно-агитационного материала
	1,00
	0,00
	0,00

	3
	Изготовление и установка знаков
	1,00
	0,00
	0,00

	4
	Замена, зарядка и проверка огнетушителей в здании Администрации
	1,00
	0,00
	0,00

	5
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов, емкостей и пожарного водоема
	30,00
	30,00
	30,00

	6
	Устройство минерализованных полос – противопожарные мероприятия
	3,00
	0,00
	0,00

	7
	Содержание и обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	4,00
	4,00
	4,00

	8
	Закупка ГСМ для пожарного автомобиля
	30,00
	30,00
	30,00

	9
	Оплата транспортного налога
	4,00
	0,00
	0,00

	10
	Содержание гаража для пожарного автомобиля
	25,00
	0,00
	0,00

	Итого
	100,0
	64,0
	64,0

                                                  ВСЕГО по программе   228,00 тыс.руб»
1. Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.

2. Разместить настоящее постановление и Программу на официальном сайте муниципального образования «Пологозаймищенский  сельсовет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава муниципального образования                                       В.А.Курбатов